[bookmark: _GoBack]
[bookmark: _Toc51138307]维普检测报告简洁版

西安电子科技大学网络与继续教育学院
毕业设计（论文）查重检测工作手册

网络与继续教育学院教务办
2020年8月
责任编辑：马跃进

目   录

高等学历继续教育（网络教育）关于开展本科毕业论文（设计）查重的通知	1
维普论文检测系统-西安电子科技大学网络与继续教育学院学生服务使用指南	3
关于维普论文检测系统用户账号导入的通知	9
毕业论文查重一般性工作问答	10
毕业论文查重检测结果指导教师核查登记表	13
维普检测报告简洁版	14

西安电子科技大学网络与继续教育学院
高等学历继续教育（网络教育）关于开展
本科毕业论文（设计）查重的通知

各学习中心及各位同学：
为切实贯彻《教育部办公厅关于服务全民终身学习，促进现代远程教育试点高校网络教育高质量发展有关工作的通知》（教职成厅〔2019〕8号）文件精神，为进一步规范学院本科毕业论文（设计）（以下简称“毕业论文”）管理，加强学术道德和学风建设，严把毕业设计质量关，学院从2020春（选题）论文写作批次开始，要求对网络、函授教育等本科毕业论文进行文献检测，对毕业论文质量的过程性检查。具体要求通知如下:
1、 查重检测对象、要求：
1.申请答辩的本科学生毕业论文全部进行查重检测。论文文字总相似比在30%以内为合格。
2. 学生须出具检测简洁报告，再由指导教师进入维普系统逐一进行核查（核对），老师进入地址（http://vpcs.cqvip.com/organ/lib/xidianjx教师入口）， 总相似比低于30%的，指导教师才能对终稿论文作出成绩评定。
3.答辩小组在答辩前，对学生个人检测结果进行检查，总相似比不合格者不允许参加答辩。
4.简洁报告应装订在纸质论文册的最后一页。在毕业论文终稿阶段和论文上传时限内，将毕业论文和检测结果报告一同上传至学院平台。
二、毕业论文检测方式：
1.我院目前认定的毕业论文查重软件系统为“维普论文检测系统”。
2.要求进行查重检测的学生，先通过论文系统平台专属链接进入检测系统（直链网址：http://vpcs.cqvip.com/personal/xidianjx），按页面提示操作，进行自查查重，查重费用由学生自行承担（标准为2.7元/1000字符）。
3.具体操作详阅《维普论文检测系统-西安电子科技大学网络与继续教育学院学生服务使用指南》
三、各学习中心要加强学术诚信教育；请各位指导老师加强指导和监督，防止抄袭、剽窃等学术不端行为的发生。
联系人：马老师
联系电话、信箱：029-88202419，81956395@qq.com。
西安电子科技大学网络与继续教育学院教务办
                          2020年8月27日

维普论文检测系统-西安电子科技大学网络与继续教育学院学生服务使用指南
1. 西电网络与继教学生检测答疑群：774220403
2. 注册与登录
打开网址【链接http://vpcs.cqvip.com/personal/xidianjx 】  进入西安电子科技大学网络与继续教育学院学生自检专用定制链接通道， 点击页面右上方“注册”按钮，进行注册，已有账号的用户直接点击“用户登录”。
[image: ]

[image: ]
2. 开始检测：选择需要的版本
*本科生选择大学生版
[image: ]
3. 提交文档
   可通过直接上传文档或粘贴文本两种方式提交文档，完成后点击“下一步”进行提交。
* 送检文档格式【推荐.doc/.docx/】；
* 粘贴文本字数至少大于500字；
* 论文题目和作者姓名选填，但建议填写完整，这两部分内容将在报告中呈现；
[image: ]

4. 确认文档信息
* 确认提交文档的信息是否正确，确认后点击“提交订单”
[image: ]
5. 支付与付费
* 我们提供四种支付方式：会员支付、微信支付、支付宝支付、天猫支付，支付成功后，将自动进入检测。付费标准为：2.7元/千字符。
[image: ]
6. 获取检测报告
用户可在检测完成页面查看或下载检测报告，也可点击页面右上方“下载报告”按钮，通过输入订单号获取报告。
[image: ]
* 报告下载：
[image: ]
 * 会员也可通过个人中心查看和下载检测报告：
[image: ]
7. 自建资源库
窗体顶端
* 个人自建资源库，是用户上传自主拥有的论文资源，在检测论文时可选择是否同时将个人自建资源库中的资源纳入检测范围中进行比对。
[image: ]
[image: ]
7. 报告类型
下载的报告类型可分为：比对报告、片段对照报告、原文对照报告、PDF报告、格式分析报告。

西安电子科技大学网络与继续教育学院
关于维普论文检测系统用户账号导入的通知

各学习中心：
1. 学院已将2020春选题毕业设计教师信息导入到维普论文检测系统，完成注册：
教师账号＝教师身份证号码；
密码＝教师身份证号码后六位
2. 指导教师从2020年 8 月 31日起，可以按照工作需要，登陆维普系统，地址： http://vpcs.cqvip.com/organ/lib/xidianjx ，指导老师可以登录核查学生终稿检测结果。
3. 为了给学生提供更好的毕业设计（论文）查重指导，特建立西安电子科技大学网络与继续教育学院论文检测QQ群：774220403 ，欢迎学生积极加入。
4. 教师群号480087114，欢迎毕设指导教师咨询、交流。

西安电子科技大学网络与继续教育学院教务办
                         2020年8月31日

毕业论文查重一般性工作问答

问：为什么要进行论文查重？
答： 1. 为贯彻《教育部办公厅关于服务全民终身学习，促进现代远程教育试点高校网络教育高质量发展有关工作的通知》（教职成厅〔2019〕8号）文件精神，本科毕业论文检测(查重)已成为各学校普遍的做法。
2. 根据近期教育部《高等学历继续教育（网络教育）评估实施办法》(征求意见稿)的精神，和《高等学历继续教育（网络教育）评估指标体系》的数据监测指标，已清晰将论文查重列为核心检测项目和指标，很快将会作为教学评估的重要评估内容。表明了国家对提高网络教育教学质量的态度。为此，毕业设计论文查重势在必行，学习中心应高度重视该项工作，并做好工作资料的留存和归档。
问：学生可以选择维普以外的查重系统查重吗？
答：学生在维普以外的查重系统查重，会使指导教师无法有效的检查，所以，只默认维普查重结果。
问：学生维普查重如何计费？
答：学生查重检测自费，维普检测1000字符/ 2.7元。
问：教师用于工作维普查重，可以免费使用几次？
答：按照毕业生人数×2赠送的次数，到指导老师账号，老师主要用于工作核查，也可免费给学生查重。
问：教师、学生在维普查重过程中遇到问题应如何解决？
答：指导教师和学生可以进入己建立的答疑群，相互交流，分享经验，亦可以通过查重系统界面在线客服或电话沟通：
学生QQ群：774220403
教师QQ群：480087114
问：学校要求出具何种检测报告？
答：学校要求学生在检测完成时，打印简洁版检测报告，装订到论文册的最后一页，以备随时检查。
问：一份有效的检测报告包括哪些要素？
答：一份有效的检测报告须符合下要求，不符合下述要求的，将被要求重新检测。
（1）题目  论文检测时，检测题目的命名：学号+姓名+论文题目，同时与平台内选题时的题目完全吻合
（2）作者姓名   学生实名
（3）检测时间   应在选题时间 - 答辩结束前的时间内
（4）所属单位   西安电子科技大学网络与继续教育学院
（5）全文总相似比  低于 30%
（6）检测字数  不少于10000字。建议：论文成绩“优良”不应少于15000字，“优秀”不应少于20000字。
问：是否所有学生都要进行查重检测？不打算申请学位可否不检测？
答：所有本科学生都需要进行查重检测，毕业论文检测的范围为全部，即使不打算申请学位也需要论文查重检测。
问：学习中心如何检查检测报告？
答：学习中心和指导教师在论文验收时，应对每位学生的检测报告在系统内进行复检，逐一查验，坚决杜绝虚假检测报告的情况。总相似比不得超过30%，不符合规定要求的应退回论文重新修改，直至检测通过，方可进行答辩。
问：学校如何对检测报告进行检查和查验？
答：学校会在论文答辩前期或后期，全面检查（或抽查）学习中心（或某些学生）的检测报告，学习中心届时请按学校要求，积极提交被抽查学生简洁版检测报告的扫描件。具体扫描要求详见通知。
问：学习中心如何保留检查检测数据？
（1）指导教师利用检测系统的统计功能进行必要的登记汇总统计，统计汇总报由学习中心留存（详见《毕业论文查重结果核查登记表》样表），以备教学评估和检查。在检测工作中不断总结经验，提高检测查验工作的质量和效率。
（2）整理、保存学生简洁版检测报告的扫描件或截图，与核查记录共同归档。

	毕业论文查重检测结果指导教师核查登记表

	学习中心名称：                     选题时间：         年     月
答辩时间：         年     月

	序
	学号
	学生姓名
	专业
	毕业论文题目
	指导教师
	学生维普自检结果（相似比%）
	指导教师核查结果（相似比%）
	指导教师签名
	备  注

  注：本表供学习中心和毕业设计指导教师查重工作记录使用，请与学生个人查重简洁报告共同保存。

维普检测报告简洁版

[image: ]

[image: ]
1
image1.png
BRRFREAS
MESHEFELR D ma | Q  #EARAn

EBeXBARE |

image2.png
VAP HECINRR -ARBF R AP R IR EZ R T AR

ol <% j8 M1 ‘&’“U
' J’ D VIP PAPER Ct

WINZR : HHZFU, B8 BRhex ; BelIiE, aEERIRNER
BN : SHRRHRFASTER , BXHER y
B : BEne, AREeY, RS, MERER. MEEE T

BT

EERRE | RFEAS |, TRLENEERE

RIEERR R R ez 5an SZEPIE BERS

image3.png
At 34 3] A,
VPGS &Mzt ERODAMS NGRS RSRE B

e >

8 RRER | H

Dmisen - wovam
TBEEEREER RS

/n e

BRHFRAERR

image4.png
2 TAEAEE

A BTN

EEREEER NS

SOERERE 7

31

HFRERR EE@ fRARARAR ERFRIATERR

E1=H BEHSNEINETEE | BRKART100F RS ETERESR

fe&: BEEBAMEEET | BRABI20F WRSSTERES

Ft: e s

P

HSEm:

R R | BSOS,
2. FHSHSER : WORDIZH (.doc .docx ) STASTHE (xt) . PDFSZEE (.pdf)
3 LHESTRRATRB520ME,

image5.png
{30

EERTRS : 2018 EABIAS
TRHEE D HE
el 1783355

TR | KFERR

ZHER

THEEAR : 100055/3.007T , FEFFHETFHIE

THESE: ¥54.00% T AR

I : ¥54.0057%

flewiL g

image6.png
VPGS $£ZiexieMRsg BRI OAMAEPR EF RERE @b

VIP PAPER CHECK SYSTEM

A& 505759051@qq.com | AU | F5lE BH

AT

H erxy w=wreses | | @ REXNY  semmwmss | B xwz O

e RIBRN srmpmTass

BUEEAT
R SRREET , ERIE, ZIERESEAR.
O @il ¥ @ RMRS=FESH

image7.png
\'/PGS HES MRS BR AABF AR RERE EEhO

VIP PAPER CHECK SYSTEM
& 505759051@qg.com | AR | S5l Bt s

ToseRz!

image8.png
VIP PAPER CHECK SYSTEM

\',st HES MRS BR AABF AR RERE EEhO

A& 505759051@qq.com | AU | F5lE BH TEIRS >

RETH

SREIET | ERIREC AR A TSNS T

MEEATE (WESTRSEEAN | MERE--ZBI0R--MHS-BFITRS. )

& szt

ERMNEOMETES | BTES Easal [(RSREEIE]
EffESfITE (S SEHAT IEEetiEl--FErIT RS,

B 2=

ERMNEHEAEITES . GATES

[RERESEE]

REEATE (SRR A ERUS S T TSRS Ha LU FaEs )

TS

EREONTETRS . BATES RS

SRR

Esban)

ST TS EENARD

image9.png
VPGS SEietanzng:

VIP PAPER CHECK SYSTEM

Q wmEm

TR

AAE

© z2igE

HEREES

iR

GG | RS V| e

a f== ]
[m] 2018EEOTHTI
o

o

o

o

o

o

o

o

o

2% Fir BUH #LBMRARES

=g

A
FEE
FEE
FEE

BEAER
FEE
FEE
REEE
FEE

BEAER

BEAER

MABF HUEEF

AT enkmE
Gl 2018/3/18 15:26:06
el 2018/3/17 24451
el 2018/3/17 231559
A -
G 2018/3/16 22:54:37
G 2018/3/16 22:51:58

e 2018/3/16 22

158
Gl 2018/3/16 22:24:26
G 2018/3/1616:24:55

Gl 2018/3/16 16:04:09

oz Em w1 [H

RERE  BEPO

5 su7s051ancom | A% 50 i

[:Ct e
98.13%| M | FaEs | B
723% | SEEE | THES | B

91.12%| ESRE | FEES | Bl

117919% SSRE | FEES | Bl
117919% SSRE | FEES | Bl

0% | EERE | TRRS | Bk
75.9350% EERE | TARS | Bk
13.58%| SRS | TRES | Bk

321% | EERE | FEES | Bl

| BT v pem

image10.png
{3 @ wiuEEs 3 A

A BTN

R  3A14ESWER

STRHEE

TR 1340FF

TR | KFERR

bt

- PRI S SRR - BRI S HIRE - PESASESIRE

- B /AR SR - PEFRSGe TR RSIRE - ERAYRER

S TREIR S - SRR T SRR - BRREERER/ BB RER

AASREEE 4 EEER

- IPUBREHES

O asmmee|smisseams QA ASRERE

image11.png
eSSt : FEASCHE (rarzip ) Word Szt ( doc.doox ) AT (txt ) PDFSZE (pdf )

image12.png
VPES=as

702012181122033-FF % % -220KVAE A Bt 7 i

B

RS R & - KR

e

P

ARG, BRsFHERAERRS

Bur. mE

.

o wxnkpnszexamx o rxismeszeEE

PRET———

o amuzesn
PR ——
o smzusn
o rammsms o anun
B —
.
EXBEEE _ wxe  _ mee aae_ sers
95.15% =% 0.0 0.08 o0.08
P
vw
a0
o, 5z g 2
——
i,

vw, wesmsannsss
A, amessms s nen. wERRAR
AN, AmnzCRRRS SexE. AEARLAN
P e

wita, aesn. mez. nemERsLTaLE

image13.png
AR

HEH: AUSRUETAE SELNILE

fh51%: SIAMALES L CMILE, HERFESIAH

H31%: SIAHACCRRSS SELMLE, W EmRFESH

HE¥: RONESELHILE

T ARER. BEREL TEAESSEUHILE

SRR AREBEE T AK S TR RN LE, Eideo% Liiiia

BHBUTEL: T99
Tl 230 MET: 120 SE3C: 0 424 203 HE: 5 B 150

WPG TSR MR

VIP PAFER CHECK SYSTEM

.

PR R G B

CHUEBRALCERE)  ChRSHNOIEER)  (PRESLIUGECHERER)  OBREAREN
CABER)  BERABROCETERE  CEERE  (SEXREE  (PBROIES)

.
S R TR A R — S
KSR TRMRGIEANER, A EFEH LR ANRRER IR, RE%.

%ML 400-607-5550 | %/HQQ: 1006075550 | HHiMHi: vpcsecavip. com

ME— W htep://vpes. cavip. com